
 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: De Feo Roberto          Tel. 0522 40 76 07                email: roberto.defeo1@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 21-nonies;  
 
VISTO il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 e ss.mm.ii. relativo al “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”;  
 
VISTO il D.M. 13/12/2000 n. 430 – Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999 n. 124;  
 
VISTA l’O.M. 23.02.2009, n. 21, con la quale sono state dettate le disposizioni in merito all’indizione e                           
svolgimento dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del 
personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario delle Istituzioni Scolastiche;  
 
VISTA la nota del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna n. 55934 del 19.4.2024, 
con la quale vengono delegate ai Dirigenti Amministrativi degli Uffici di Ambito Territoriale provinciale le procedure 
concorsuali per il personale docente ed ATA;  
 
VISTI i decreti n. 246 del 09/05/2024, n. 247 del 09/05/2024, n. 249 del 09/05/2024, n. 250 del 09/05/2024, n. 251 
del 09/05/2024 del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, relativi all’indizione 
del concorso per titoli di cui all’art. 554 del Decreto Leg. vo n. 297/94, ai fini dell’aggiornamento e dell’integrazione 
delle graduatorie permanenti provinciali inerenti rispettivamente ai profili professionali di ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, CUOCO, GUARDAROBIERE del personale amministrativo, tecnico e 
ausiliario statale della scuola; 
 
VISTO il proprio decreto n. 705 del 16/08/2024 con cui sono state approvate le graduatorie definitive dei concorsi 
citati in premessa, per i profili professionali di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Guardarobiere, 
Collaboratore Scolastico e Operatore dei Servizi Agrari;  
 
CONSIDERATO che sono stati riscontrati errori materiali nella produzione delle graduatorie definitive non sanabili 
telematicamente;  
 
RITENUTA l’opportunità di procedere in autotutela alla rettifica della graduatoria;  
 

DECRETA 
 
  
La rettifica della graduatoria provinciale definitiva approvata con decreto dirigenziale n. 705 del 16/08/2024 con 
inserimento dei seguenti candidati:  
 

- Coppola Luca, nel profilo di assistente amministrativo, con punteggio 30,05, alla posizione 91-bis; 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: De Feo Roberto          Tel. 0522 40 76 07                email: roberto.defeo1@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

- La Mendola Tania, nel profilo di collaboratore scolastico, con punteggio 21,50, alla posizione 254 
bis; 

- Caruso Antonello, nel profilo di collaboratore scolastico, con punteggio 7,00, alla posizione 602-
bis. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’intestato Ufficio XI.                                                                                                                                     
Il Dirigente 

 
IL Dirigente 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


		2024-08-27T14:16:58+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-08-28T11:08:59+0200
	protocollo




